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الدین:  زین  رحمان  سیاسی-  گروه 
پس از حضور گسترده و بدون لکنت 
مردم در انتخابات سال 88 که حدود 
85 درصد مردم آانهایی که رای دادند، 
رای  مراکز  که پشت درهای  آنهایی  نه 
گیری ماندند( به پای صندوق‌های رای 
آمدند، روند حضور مردم در مناسبت‌ها 
و رویدادهایی که برای حمایت از 
جمهوری اسلامی برگزار مي‌شد، کم کم 
رو به افول رفت و تا اینکه در انتخابات 
ریاست  دوره  چهاردهمین  اول  مرحله 
جمهوری تنها 40 درصد از مردم در پای 

صندوق‌های رای حضور یافتند.
این صدای بلندی از مردم بود که 
مي‌خواستند نارضایتی خود را از تمامی 
اقداماتی که در طی سال‌های گذشته در 

کشور صورت گرفته نشان دهند.
روند تایید صلاحیت‌ها در انتخابات 

مجلس دوازدهم
اما در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی، دولت سیزدهم که وزارت 
کشور را در اختیار طیف پایداری قرار 
داده بود و مسئولیت هیات‌های اجرایی 
برای بررسی صلاحیت‌های انتخابات را 
برعهده داشت، در عین اینکه به برخی از 
اصلاح طلب‌ها پالس‌هایی درباره ثبت نام و 
سپس تایید صلاحیت‌ها داده شده بود، اما 
بسیاری از اعتدالیون و اصلاح طلب‌ها را رد 
صلاحیت کردند که از آن جمله مي‌توان به 
‌رئیس جمهوری کنونی کشور یعنی مسعود 

پزشکیان اشاره کرد.
حتی به شکلی که وی در مصاحبه ای 
گفت اصا برایش مهم نیست که تایید 
صلاحیت شود یا رد و اگر رد شد هرگز به 

ردشدنش اعتراض نخواهد کرد.
آنقدر این صحبت را محکم بیان کرده 
بود که همگان تصور مي‌کردند که باید مردم 
تبریز دنبال نماینده ای دیگر و جدید در 
مجلس باشند. اما برخی‌ها دوباره از اصلاح 
طلبانی که رد صلاحیت شده بودند از جمله 
پزشکیان خواستند که به رای هیات‌های 
اجرایی به شورای نگهبان اعتراض کنند 
که پزشکیان نیز این کار را با فشار مردم 
در حوزه انتخابیه اش کرد و یک روز قبل 
از شروع بررسی‌ها در شورای نگهبان، پایگاه 
اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب در مطلبی 
کوتاه نوشت که اعضای شورای نگهبان به 
دیدار رهبری رفتند و ایشان در سخنانی 

برخی رهنمودها به آنها داده است.
بعد از آن در فضای رسانه ای کشور بیان 
شد که رهبر انقلاب از ردصلاحیت‌ها گله 
کردند و حتی گفتند و اسم آوردند که »مگر 
این آقای پزشکیان چه مشکلی دارد که رد 

صلاحیت شده است؟«
این بار برخلاف گذشته که صحبت‌هایی 
از قول رهبر انقلاب نقل مي‌شد که از سوی 
افرادی نزدیک به ایشان یا از طریق پایگاه 

اطلاع رسانی دفتر ایشان و یا توسط خود 
ایشان در سخنرانی‌ها، این موضوع یا رد و 
یا به آن پاسخ داده مي‌شد، این بار چنین 
اتفاقی رخ نداد و دکتر پزشکیان در انتخابات 

مجلس تایید صلاحت شد.
آغاز تغییرات در ساختار قدرت

کمتر کارشناس سیاسی فکر مي‌کرد 
که این موضوع شروع روند بسیار مهمی در 
کشور باشد یعنی تغییر سیاست طی چند 
دهه گذشته اما پزشکیان تایید صلاحیت 
شد و از تبریز در همان مرحله اول به مجلس 
راه یافت و برای پنجمین بار نماینده مردم 

این شهر شد.
اما اتفاقی مهمتر در پیش بود و آن سقوط 
بالگرد حامل ‌رئیس جمهوری و شهادت وی 
بود که از آن روز مي‌توان به نقطه عطفی در 

تاریخ سیاسی کشور اشاره کرد.
پس از آن دوباره انتخابات باید برگزار 
مي‌شد و افراد بسیاری برای حضور در این 
رقابت ثبت نام کردند که پیش از بررسی 
صلاحیت‌ها جبهه اصلاحات سه نفر را به 
عنوان گزینه‌های اصلی این جبهه برای 
حضور در انتخابات معرفی کرد که پزشکیان 

جزء آن سه نفر بود.
تایید  در کمال شگفتی پزشکیان 
ضلاحیت شد و به همراه 5 نامزد دیگر 
اصولگرا برای حضور در صحنه انتخابات 
ریاست جمهوری به وزارت کشور از سوی 
شورای نگهبان معرفی شد. ناگهان این خبر 
سراسر کشور را در نوردید و جستجوی کلمه 
پزشکیان در فضای مجازی چندین برابر شد.
تبلیغات آغاز شد و چون دکتر پزشکیان 
و اصاح طلبان فکر نمي‌کردند که تایید 
باشند، تشکیل ستاد  صلاحیتی داشته 
انتخاباتی کمی طول کشید اما با حضور 
جوانان قدیم و آنهایی که این روزها در سن 

میان سالی بودند و همچنین جوانانی که به 
تازگی اصلاح طلبی را درک کردند، ستاد 

انتخاباتی شکل گرفت و تبلیغات آغاز شد.
به نظر مي‌رسید که در تبلیغات نیز 
برخلاف دروه‌های گذشته که برخی از شعب 
را نیروی انتظامی یا قوه قضائیه مي‌بست، 
این بار چنین اتفاقی رخ نداد و همه با خیال 

راحت به کارهای انتخاباتی خود پرداختند.
شنیدن صدای مردم

در لایه‌های سخت نظام
مردم در مرحله اول کمترین حضور در 
پای صندوق‌های رای را داشتند به شکلی 
که رهبر انقاب نیز این عدم حضور را 
قابل انتظار ندانستند و بررسی چرایی آنرا 
به جامعه شناسان و سیاستمداران محول 
کردند. اما در مرحله دوم این میزان مشارکت 
افزایش یافت و به حدود 50 درصد رسید. 
که برای حکومت قابل قبول بود که نیمی از 
رای دهندگان همچنان برای حکومت احترام 
قائل شده و همچنان مسیر حل مشکلات 

خود را از راه جمهوری اسلامی مي‌دانند.
درعین حال انتخاب پزشکیان به ریاست 
جمهوری شگفتی دیگری خلق کرد که 
مهمترین آن شکست تندروها که نماد آنها 
سعید جلیلی بود، ایرانیان و جهانیان را در 

بهت و حیرت فرو برد.
پس از آن وقتی برای اولین بار از 
دربی که رهبر انقلاب شخصا وارد مکانی 
مي‌شود، به همراه ایشان پزشکیان ‌رئیس 
منتخب جمهوری وارد شد، زنگ‌ها در 
گوش سیاسیونی که از روابط حکومتی 
باخبر بودند، به صدا درآمد که این بار بسیار 
متفاوت است. به نظر کارشناسان سیاسی 
امروز یعنی دقیقا از زمانیکه دستور به 
تایید صلاحیت پزشکیان داده شده است، 
سپهر سیاست در ایران با قبل از آن تفاوت 

بسیاری دارد. یعنی آنچه در فضای سیاسی 
کشور بخصوص بعد از برگزاری انتخابات و 
در آخرین مورد تایید وزرا از سوی رهبر 
معظم انقلاب این را نشان مي‌دهد که صدای 
مردم به گوش لایه‌های زیرین پوسته سخت 
حکومت رسیده است و آنها مي‌خواهند برای 
تداوم انقلاب اسلامی طراحی‌های نویی را در 

دستور کار قرار دهند.
اینکه رهبر انقاب برخی از وزرایی که 
در مجلس مخالف جدی داشتند را برای 
تصدی این پست تایید مي‌کنند و یا اینکه 
سایت‌ها و کانال‌های اصولگرایی که تا چند 
روز قبل یعنی پیش از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری تمامی هم و غم خود را 
در حمایت از سعید جلیلی و یاران شهید 
ابراهیم ‌رئیسی در دولت گذاشته بودند اما 
در فردای انتخابات مواضع آنها 180 درجه 
متفاوت شده است، نشان مي‌دهد که در 
لایه‌های زیرین حکومت جنبش نرمی از 

تغییرات درحال وقوع است.
البته اصلاح طلبان نیز بیکار ننشسته اند 
و درحال حرکت به سمت حکومت برای 
تثبیت پایه‌های آن در میان مردم هستند. 
همین که دولت اصلاح طلب پزشکیان 
در میان وزرای خود از تمامی طبف‌های 
سیاسی و همچنین اصولگرا بجز تندروهای 
از جمله پایداری، به همه سهم داده است 
نیز از موضوعات دقیق در تغییرات اقلیمی 
سیاسی ایران است. امید است در آینده 
همانگونه که خبرهای بسیار خوبی درباره 
موضوعات سیاست داخلی کشور که چندین 
سال است همچنان گره کوری است که 
باز شدن آن به سختی امکان پذیر است، 
به گوش مي‌رسد در آینده نیز دیدگاه‌ها، 
 نظرات و حتی اقدامات خاص دیگری را 

در کشور شاهد باشیم.

رئیس جمهوری با بیان اینکه اگر 
قرار باشد همان مسیری را که تا امروز 
طی شده ادامه دهیم و فقط تعدادی از 
مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد 
سند چشم‌انداز نخواهیم رسید، گفت: 
در این دولت کسانی که بدون دلیل 
و  می‌آیند  پایین  رفته‌اند  بالا  موجه 
کسانی که به ناحق پایین رفته‌اند، بالا 
بودن  ما  با  معیار  کشیده خواهند شد؛ 
یا نبودن، باور و توانایی افراد در اجرای 

سند چشم‌انداز است.
دکتر مسعود پزشکیان صبح روز دوشنبه 
در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و 
فعلی کشور، ضمن قدردانی از اقدامات و 
تلاش‌های احمد وحیدی وزیر سابق کشور 
در زمینه‌های مختلف به خصوص رعایت 
امانت و صداقت در برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری، تصریح کرد: بنده چه در 
دوران تبلیغات انتخاباتی و چه در معرفی 
کابینه،‌ در بیان و عمل نشان دادم که به 
دنبال ایجاد وفاق ملی و تعامل برای به 
کارگیری همه ظرفیت‌ها در راستای اجرای 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون 

برنامه هستم.
رئیس جمهوری با تشکر از رئیس و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی که کمک 
کردند دولت وفاق ملی سریع‌تر شکل بگیرد، 
افزود: در اداره امور استان‌ها، شهرستان‌ها 
و بخش‌ها که در وزارت کشور مدیریت 
می‌شود، باید سه اصل غیرقابل انکار در 
مدیریت را مدنظر قرار دهیم؛ اول مسئولیت، 
دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مسئول 
انجام چه کاری است و سوم پاسخگویی. 
این سه اصل باید در ساختار مدیریت 
وزارت کشور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، 
استانداران، فرمانداران و بخشداران رعایت و 

اعمال شود.

دکتر پزشکیان اظهار داشت: باید برای 
هر استان نقشه راهی داشته باشیم تا 
بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌هایش به چه نقطه‌ای برسد که 
بتوان بعد از مثلا 10 سال به شکل دقیق 
ارزیابی کرد که چه بخشی از مسیر طی شده 
و چه بخشی باقی مانده است. اگر ما نقشه 
روشنی برای استان‌ها و همه کشور داشتیم 
امروز بعد از 45 سال وضعیت فعلی و انبوه 

متراکم ناترازی‌ها را شاهد نبودیم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه هر کس 
که در کشور مسئولیت می‌گیرد باید بداند 
برای انجام چه کاری مسئولیت گرفته 
است، گفت: ما بنا نداریم برنامه جدیدی 
برای اداره کشور ارائه کنیم، کشور سند 
چشم‌انداز، سیاست‌های کلی ابلاغی و 
قانون برنامه را دارد که باید تلاش کنیم به 
بهترین شکل آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در 
کشور انجام می‌دهیم باید در راستای تحقق 
اهداف سیاست‌های کلی و سند چشم‌انداز 
و با استفاده از به‌روزترین روش‌ها و ابزارها 
باشد تا ما را به جایگاه اول منطقه برساند، 
نه روش‌ها و ابزار قدیمی که ما را از دیگر 

کشورها عقب نگاه دارد.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه یکی 
از مسئولیت‌های اصلی ما در دولت این 
است که حق هر کسی را به او بدهیم و 
اجازه ندهیم حقی از کسی تضییع شود، 
خاطرنشان کرد: دعوی ما اقامه قسط و 
عدالت است. باید وظیفه هر فرد مسئولی 
در دولت وفاق ملی در این زمینه روشن و 
مشخص شده و اختیارات لازم برای اجرای 
این مسئولیت‌ها به او اعطا و نسبت به اجرای 

مسئولیت‌ها پاسخگو باشد.
رئیس جمهوری وحدت و انسجام را 
ستون و عمود جامعه عنوان کرد و با بیان 
اینکه باید به دنبال جلب رضایت اکثریت 

مردم و نه معدود خواص باشیم، گفت: در 
این مسیر هر کس که بتواند در چارچوب 
اهداف دولت عمل کرده و سند چشم‌انداز، 
سیاست‌های کلی و قانون برنامه را اجرا کند، 
برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به 
دنبال این نیستیم که صرفا افراد نزدیک به 
ما مسئولیت‌های مهمی را عهده‌دار شوند؛ در 
این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا 
رفته‌اند پایین می‌آیند و کسانی که به ناحق 
پایین رفته‌اند، بالا کشیده خواهند شد. هر 
کس برای این نظام و اجرای چشم‌انداز 
تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و 
نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند 

چشم‌انداز است.
دکتر پزشکیان یکی از مسئولیت‌های 
اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه هدف بر 
اساس سند چشم‌انداز و چگونگی دست 
یافتن به آن دانست و افزود: باید به یک زبان 
و نگاه مشترک در این زمینه برسیم و بعد 
با هماهنگی، همدلی و هم‌افزایی در مسیر 
اجرای آن بکوشیم. همه کارگزاران دولت از 
جمله استانداران و فرمانداران باید بر اساس 
این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی 
مردم باشند، چرا که اگر رضایت عمومی 
مردم را نداشته باشیم، نمی‌توانیم کارها را 

به پیش ببریم.
رئیس جمهوری اظهار داشت: اگر قرار 
باشد همان مسیری که تا امروز طی شده 
را ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و 
افراد تغییر کنند، به مقصد سند چشم‌انداز 
نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست‌های 
انتخاباتی خود به صراحت گفتم که بنده 
در ابتدا یک اصولگرا هستم که به اصولی 
پایبندم، اما باور دارم که برای رسیدن به این 
اصول ناگزیر باید به اصلاحاتی تن دهیم تا 

عدالت و حق در جامعه اجرا شود.
دکتر پزشکیان تصریح کرد: شیعه یعنی 
پیرو و کسی که خود را شیعه علی‌ابن 
ابی‌طالب می‌داند باید دستورات و توصیه‌های 
امام علی )ع( را متناسب با اقتضائات امروز، 
به‌روز کند. اگر این کار را بکنیم و به درستی 
به توصیه‌های مولای شیعیان عمل کنیم، 
هیچ قدرتی نمی‌تواند مانع رسیدن ما به 
اهداف‌مان شود. امیدوارم بر این مبنا باقی 
بمانیم و بر اساس شایستگی‌ها و تقوا افراد را 

به کار گرفته و به اهداف‌مان برسیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه یکی از 
نشانه‌های حکمرانی صحیح ایجاد ثبات در 
رویه‌ها و قوانین در کشور است، خاطرنشان 
کرد: قانونگذاری‌ها باید بر مبانی علمی و 

کارشناسی استوار باشد تا به سرعت تغییر 
نکرده و کشور را دچار بی‌ثباتی نکند.

دکتر پزشکیان همچنین با بیان اینکه 
بنده به دنبال آن نیستم که بگویم دولت 
گذشته چه کرده و ما چه می‌خواهیم بکنیم، 
گفت: همه ما در یک کشتی نشسته‌ایم و 
باید به یک زبان و نگاه مشترک بر پایه سند 
چشم‌انداز و سیاست‌های کلی برسیم و با 
کنار گذاشتن اختلافات حول محور اهداف 
مشترک وفاق کنیم. اگر به این شکل به 
پیش برویم دشمنان را ناامید و در کشور 
وحدت ایجاد خواهیم کرد، امید به آینده را 
ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم‌انداز را 

عملیاتی و اجرایی خواهیم کرد.
رئیس جمهوری در پایان سخنان خود 
از آقای مومنی نیز به دلیل قبول زحمت 
وزارت کشور تشکر و تصریح کرد: ما تا 
آخر این مسیر با هم هستیم و خودمان را 
از کسی برتر نمی‌دانیم. بنده خود را یک 
تسهیل‌گر می‌دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت 
در کشور تقویت شود و بتوانیم در سایه آن 

به اهداف بلند خودمان برسیم.
دکتر احمد وحیدی وزیر سابق کشور نیز 
در این مراسم ضمن تبریک انتخاب سردار 
مومنی از سوی دکتر پزشکیان و نیز رای 
اسلامی،  نمایندگان مجلس شورای  اعتماد 
رای بالای مجلس به همه وزرای پیشنهادی 
رئیس جمهور را گواه ثبات و استحکام نظام 
جمهوری اسامی ایران دانست و گفت: 
در دوره مدیریت خود در وزارت کشور به 
توصیه اکید رئیس جمهور شهید تلاش 
کردیم به هیچ وجه وابستگی‌های سیاسی 
را منشا انتخاب افراد قرار ندهیم و از سوی 
دیگر نیز برای تفویض اختیارات بیشتر به 

استانداران تلاش کردیم.
آقای مومنی وزیر جدید کشور نیز در این 
مراسم با تاکید بر اینکه امروز بیش از هر 
زمان دیگری به امنیت، آرامش و وفاق نیاز 
داریم، تصریح کرد: مجموعه بزرگ وزارت 
کشور و استانداران و فرمانداران می‌توانند 
مهم‌ترین نقش را در این زمینه داشته 
باشند. ما اولویت اصلی خود را حفظ و 
تامین کرامت و عزت مردم در تمام زمینه‌ها 
می‌دانیم و به استانداران و فرمانداران نیز 
تاکید کرده‌ام که به هیچ وجه اجازه ندهند 
خدمت‌رسانی به مردم به هر دلیل متوقف 
یا کند شود. در پایان این مراسم، رئیس 
جمهوری با اهدای لوح از خدمات وزیر سابق 
تکریم و حکم مسئولیت وزیر جدید را نیز به 

وی اعطا کرد.

»مردم سالاری« ضرورت تغییرات گسترده در سیاست داخلی کشور را بررسی می‌کند

طنین صدای ملت در لایه‌های سخت حکومت

پزشکیان:  

در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته‌اند، پایین می‌آیند

تلاش برای نجات کشور از بحران‌ها
با استفاده از نخبگان و براساس وفاق ملی

رئیس جمهوری بر ضرورت تغییر ساختار مدیریت اجرایی کشور با به 
کارگیری روش‌های علمی و کارشناسی تاکید کرد و گفت‌: برای تغییر شرایط 
و عبور از چالش‌ها و بحران‌ها، کشور باید با روش‌های علمی اداره شود و هیچ 
راه دیگری وجود ندارد. دکتر مسعود پزشکیان بعد از ظهر دوشنبه در آیین 
تکریم و معارفه وزرای سابق و فعلی امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه خط‌ 
مشی اقتصادی دولت چهاردهم در چارچوب کلی سند چشم‌انداز و مبتنی 
بر نظرات کارشناسان زبده این حوزه برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری خواهد شد،‌ 
افزود: ما معتقدیم که هیچ مشکلی در دنیا وجود ندارد که راه‌حل برون‌رفت 
از آن وجود نداشته باشد و اساسا مشکل کشورهای در حال توسعه یا توسعه 
نیافته نیز نبود راه‌حل نیست، بلکه عدم استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
مدیران آگاه و برخوردار از علم و دانش برای عملیاتی کردن این راه‌حل‌ها است. 
رئیس جمهوری در ادامه به کلام امیرالمومنین )ع( درباره ضرورت بهره‌گیری 
از تجربیات گذشته به‌عنوان چراغ راه آینده اشاره کرد و با بیان اینکه بحران‌ها 
و چالش‌های امروز کشور ناشی از به کارگیری روش‌های غیرعلمی و بی‌پایه 
بوده است، تصریح کرد‌: اگر ما در تصمیم‌سازی‌های خود برای اداره کشور، 
روش‌های علمی مبتنی بر نظرات کارشناسان را احصا و جمع‌بندی و آن را با 
نتایج تجربیات بین‌المللی این روش‌ها محک بزنیم، ‌آن وقت می‌توانیم آگاهانه 

بهترین روش را انتخاب کنیم و قاطعانه به مرحله اجرا درآوریم.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه یکی از بدیهیات علم اقتصاد آن است که 
با پول محدود نمی‌توان به تقاضاهای نامحدود پاسخ گفت، افزود‌: متاسفانه در 
دوره‌های گذشته در اقدامی غیرعاقلانه و بدون توجه به این مسئله ساده اما مهم 
اقتصادی،‌ به جای اولویت‌بندی در تخصیص منابع محدود،‌ انبوهی از طرح‌ها و 
پروژه‌های عمرانی و زیرساختی کلید خورده، اما هیچ کدام از آنها به سرانجام 

نرسیده و امروز در حال تعدیل خوردن است.
رئیس جمهوری بر ضرورت تغییر ساختار مدیریت اجرایی کشور با به 
کارگیری روش‌های علمی و کارشناسی تاکید کرد و گفت‌: برای تغییر شرایط 
و عبور از چالش‌ها و بحران‌ها، کشور باید با روش‌های علمی اداره شود و هیچ 
راه دیگری وجود ندارد. دکتر پزشکیان همچنین ملاک و معیار انتخاب مدیران 
در دولت چهاردهم را شایسته‌گزینی بر اساس شاخص‌های تعیین شده عنوان 
کرد و افزود: ما بنا نداریم همه مدیران کشور را با برچسب‌های مختلف تغییر 
دهیم، بلکه معیار ما شایسته‌گزینی بر اساس شاخص‌های تعیین شده است و 
طبیعتا اگر مدیری در ارزیابی‌ها رتبه قابل قبولی کسب کرد، باقی خواهد ماند و 
مدیرانی که بدون تخصص و شایستگی منصوب شده‌اند، کنار گذاشته خواهند 
شد. رئیس جمهوری با بیان اینکه تقوا در قرآن و احادیث و روایات معصومین 
)ع( کار و عمل بدون خطا تعبیر و معنا شده است، تصریح کرد‌: این مفهوم مهم 
و متعالی امروز برای ما در کار درست، دقیق و علمی در بخش‌های مختلف نظام 
اجرایی کشور معنا پیدا می‌کند و در این راستا هر فردی که بتواند راه و روش 
درست را به ما ارائه کند، فارغ از گرایشات سیاسی و تعلقات قومی و مذهبی 
خواهیم پذیرفت و از او استقبال خواهیم کرد. رئیس جمهوری تاکید کرد‌: 
تمام تلاش دولت نجات کشور از بحران‌های مبتلابه با استفاده از علم و دانش 
نخبگان کشور و بر اساس وفاق ملی است. دکتر پزشکیان در پایان ضمن تقدیر 
از مساعدت و یاری رهبر معظم انقلاب اسلامی و همچنین رئیس و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برای شکل‌گیری دولت وفاق ملی، ‌از زحمات دکتر 
خاندوزی وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی تشکر و برای دکتر همتی وزیر 
جدید این وزارتخانه نیز در این مسئولیت خطیر و سنگین آرزوی موفقیت کرد.

رئیس‌جمهوری چگونه بر اجرای برنامه‌های
 وزرا نظارت می‌کند؟

رئیس‌جمهور چگونگی نظارت بر اجرای برنامه‌ها توسط وزرا را تشریح کرد 
و گفت: اگر برنامه نوشته و مسئول مشخص می‌شود، یعنی اینکه می‌دانیم چه 

کسی چه‌کار باید بکند و چگونه پاسخگویی را می‌خواهیم.
به گزارش خبرنگار سیاسی مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور با اشاره به 
چگونگی نظارت بر  اجرای برنامه‌ها توسط وزرا، گفت: اگر برنامه نوشته و 
مسئول مشخص می‌شود، یعنی اینکه می‌دانیم چه کسی چه‌کار باید بکند و 

چگونه پاسخگویی را می‌خواهیم.
وی افزود: زمانی پاسخگویی بی‌معنی است که ما ندانیم چه می‌خواهیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: اول باید بگوییم که مثلًا فان خدمات را 
می‌خواهیم به جمعیت تعریف شده‌ای ارائه دهیم، وقتی وظیفه من مشخص 
شد که خدمت را باید ارائه دهم و مردم هم راضی باشند، به مردم هم می‌توانیم 

بگوییم که انتظارشان از من به‌عنوان مجری قانون در چه حدی است.

رئیس‌جمهور قهرمانی کاراته‌کاهای 
دختر و پسر ایران را تبریک گفت

رئیس جمهوری با انتشار پیامی در شبکه ایکس، قهرمانی کاراته‌کاهای دختر 
و پسر ایران را در مسابقات قهرمانی رده‌های سنی امید در آسیا تبریک گفت.

دکتر مسعود پزشکیان عصر دوشنبه در پیامی تصریح کرد: قهرمانی رده‌های 
سنی امید دختران و پسران کاراته کار ایران در آسیا مبارک باشد.

امیدهای کاراته ایران روز یکشنبه چهارم شهریور ۱۴۰۳ با کسب چهار مدال 
طلا و یک برنز در بخش پسران و ۲ مدال طلا، یک نقره و یک برنز در بخش 

دختران، مقتدرانه قهرمان آسیا شدند.

بیش از ۸۵ درصد بدهی دولت به گندمکاران 
تأمین شده و در مرحله پرداخت است

معاون اول رئیس جمهوری گفت: بیش از ۸۵ درصد بدهی دولت به 
گندمکاران تأمین شده و در مرحله پرداخت است. محمدرضا عارف عصر 
دوشنبه در مراسم تکریم و معارفه وزرای سابق و جدید جهاد کشاورزی که 
با حضور محمد علی نیکبخت و غلامرضا نوری قزلجه وزرای جهاد کشاورزی 
دولت‌های سیزدهم و چهاردهم در محل این وزارتخانه برگزار شد، گفت: همه 
برنامه‌ها و سیاست‌های کلی که در طول ۴ دهه بعد از انقلاب در کشور داشتیم، 

این سمت و سو را نشان می‌دهد و آن جهاد کشاورزی است.
وی افزود: آقای نوری قزلجه که جزو نمایندگان مؤثر و پرتلاش مجلس بود 
و وقتی به طور جدی پیشنهاد عضویتش در کابینه و مسئولیت وزارت جهاد 
کشاورزی را مطرح کردیم، یکی از دغدغه‌هایی که دولت داشت، این بود که 
آقای نوری قزلجه یکی از افراد مؤثری است که مي‌تواند در خدمت دولت باشد
معاون اول رئیس جمهوری بیان کرد: گفته شد آیا با این جابه جایی، دولت 
مي‌تواند کماکان به پشتیبانی مجلس امیدوار و دلبسته باشد؟ البته مجلس در 
چهارشنبه گذشته جواب مثبت و نشان داد ما امثال نوری قزلجه در مجلس 

زیاد داریم. 
عارف عنوان کرد: نوری قزلجه نشان آماده خدمت در هر سنگری است؛ 
حالا سنگر قانونگذاری باشد یا فضای اجرایی آن هم علی رغم همه مسائل و 

مشکلاتی که در این بخش داریم ولی مي‌توان اقداماتی انجام داد.
وی ادامه داد: مجلس چهارشنبه گذشته نشان داد امثال نوری قزلجه در 
مجلس زیاد داریم. معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه موضوع دیگر، 
پرداخت بدهی دولت به زحمتکشان گندمکار است، افزود: اولا از همه 
گندمگاران عذرخواهی مي‌کنم که پرداخت خرید تضمینی آنها به تأخیر افتاد. 
عارف ادامه داد: ثانیا خبر خوب به آنها بدهم که بیش از ۸۰ تا ۸۵ درصد بدهی 

دولت به گندمکاران تأمین و مصوب شده و در مرحله پرداخت است.

بر سر عهد خود با مردم می‌مانیم
معاون اول رئیس جمهور با انتشار پیامی به مناسبت حضور اعضای هیات 
دولت در حرم امام خمینی )ره( و تجدید عهد با بنیانگذار انقلاب اسامی 
تصریح کرد: در دولت وفاق ملی مصمم هستیم بر سر عهد خود با مردم بمانیم.
محمدرضا عارف شبکه اجتماعی اینستاگرام نوشت: امروز و در آغازین 
روزهای هفته دولت به اتفاق رئیس جمهور محترم و همکاران خوبم در دولت 
برای تجدید عهد با رهبر فقید انقلاب و مردم به حرم امام خمینی) ره( رفتیم.

وی تأکید کرد: سخنان حاج سید حسن آقا مبنی بر وفای به عهد که 
کلیدواژه سخنرانی ایشان بود برای ما که خدمتگزار مردم هستیم بسیار حائز 
اهمیت است. عارف افزود: رمز موفقیت یک نظام سیاسی اعتماد متقابل بین 
مردم و نظام است و اعتماد مردم به مسئولان هم، در وفای به عهدی است که 
کارگزاران نظام باید به آن پایبند باشند. در دولت وفاق ملی مصمم هستیم بر 

سر عهد خود با مردم بمانیم.

دولت

سرلشکر باقری:
ایران در دام بازی و تحریکات 

رسانه‌ای دشمن نمي‌افتد
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران در دام بازی و تحریکات رسانه ای دشمن 
نمي‌افتد، گفت: جمهوری اسلامی ایران خودش برای انتقام 
تصمیم مي‌گیرد و محور مقاومت نیز در این راستا همانطور 
که در روز گذشته دیدیم به صورت جداگانه عمل خواهد 

کرد.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح صبح دوشنبه در آیین 
تکریم و معارفه وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن 
تسلیت ایام اربعین حسینی)ع( و رحلت پیامبر اکرم)ص( و 
گرامیداشت یاد امام خمینی)ره(، شهدا و به خصوص وزرای 
شهید وزارت دفاع و شهدای خدمت گفت: شهید رئیسی 
دولتی مردمی تشکیل داده بود که شبانه روز در حال تلاش 
برای کشور و مردم بودند؛ امیدواریم دولت وفاق ملی نیز در 

این راه موفق باشد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه آغاز به کار 
دولت چهاردهم در برهه‌ زمانی خاصی است و این دولت 
بعد از شهادت رئیس جمهور کشور در شرایطی بر سر کار 
آمد که مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان در حال 
تغییر و تحول بودند و در کنار این شرایط تهدید، توطئه 
و تحریم‌های دشمن نیز وجود داشت، تصریح کرد: این 
شرایط در هر جامعه ای مي‌توانست بحرانی بسیار بزرگ 
ایجاد کند اما در جمهوری اسامی ایران به برکت حضور 
فرمانده معظم کل قوا امام خامنه ای )مدظله العالی( و 
پشتوانه‌ مردمی نظام، انتخابات برگزار و دولت جدید 

انتخاب شد.
سرلشکر باقری با اشاره به وضعیت منطقه بعد از 
عملیات طوفان الاقصی تصریح کرد: در ۱۱ ماه گذشته 
اتفاقات فشرده بسیاری از جمله عملیات طوفان الاقصی، 
حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، 
عملیات وعده صادق، ترور شهید اسماعیل هنیه و عملیات 
انتقام جویانه حزب‌الله در اولین پاسخ به جنایات ترور شهید 

»فواد شکر« در منطقه غرب آسیا اتفاق افتاد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دوره گذار در 
آمریکا اظهار کرد: آمریکا در شرق اروپا درگیر شده است و 
تحولات شرق آسیا را نیز دنبال مي‌کند اما راهبرد خاصی 
ندارد و در عین حال با ارسال تسلیحات و تجهیزات و عدم 
اقدام در برابر آتش بس در غزه تمام قد از رژیم صهیونیستی 

حمایت مي‌کند.
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری با اشاره به ترور 
ناجوانمردانه شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس گفت: این اتفاق فراموش شدنی نیست و انتقام 
خون شهید اسماعیل هنیه توسط محور مقاومت و 

جمهوری اسلامی ایران قطعی است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران در دام بازی و تحریکات رسانه ای دشمن 
نمي‌افتد، افزود: جمهوری اسلامی ایران خودش برای انتقام 
تصمیم مي‌گیرد و محور مقاومت نیز در این راستا همانطور 
که در روز گذشته دیدیم به صورت جداگانه و مستقل عمل 

خواهد کرد.
سرلشکر باقری در ادامه با اشاره به تغییرات گسترده 
و سریع در فناوری‌ها و تولیدات دفاعی و روش‌های نبرد 
گفت: توجه به نیازهای نیروهای مسلح و توسعه فناوری‌های 
جدید و حرکت در لبه فناوری دفاعی بسیار مهم و حیاتی 
است و باید در این مسیر علاوه بر ارتقای کمی و کیفی 
محصولات دفاعی به موقع آن‌ها را به نیروهای مسلح 

تحویل دهیم تا در صحنه نبرد از آن‌ها استفاده شود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح وزارت دفاع را رابط میان 
دولت و نیروهای مسلح دانست و افزود: وزارت دفاع وظیفه 
خطیر و سنگین ایجاد هم افزایی میان دولت، ستاد کل 
نیروهای مسلح، نیروهای مسلح و سایر بخش‌های کشور 
را بر عهده دارد که در سال‌های اخیر در اوج هماهنگی 
بوده است و در دولت چهاردهم نیز نیروهای مسلح طبق 
فرمایش فرمانده معظم کل قوا در جهت پیشبرد امور در 
کنار دولت خواهند بود. سردار باقری در پایان ضمن تشکر 
از زحمات امیر سرتیپ آشتیانی گفت: برای امیر سرتیپ 
خلبان نصیرزاده آرزوی موفقیت مي‌کنم و امیدوارم 
ایشان همچون مسئولیت‌های گذشته درخشان باشند و 
ماموریت‌های محوله وزارت دفاع به نحو احسنت انجام شود.

اعلام آمادگی قرارگاه مرکزی 
خاتم‌الانبیاء )ص( برای همکاری

با دولت
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء )ص( در 
پیامی به رئیس جمهور تاکید کرد: این قرارگاه هرگونه 
همکاری و هم‌اندیشی با دولت و اعضای هیات وزیران، در 
جهت اهداف و برنامه‌های دولت جمهوری اسامی ایران 
را وظیفه خود می‌داند. به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر 
پاسدار »غلامعلی رشید« فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم‌الانبیاء )ص( در پیامی به »مسعود پزشکیان« رئیس 
جمهور نوشت: سپاس بی‌پایان تقدیم به پیشگاه کبریایی 
حضرت رب‌العالمین که با عنایات ویژه‌اش توفیق خدمت 
و مجاهدت در نظام مقدس اسامی و استمرار حرکت در 
مسیر نورانی خمینی کبیر )سلام‌الله علیه( و یاران شهید و 
رهروان صادق آن امام عزیز را به ملت سربلند ایران و مردان 

میدان خدمت و جهاد و ایثار عطا فرمود.
وی افزود: افتخار کسب بالاترین رأی اعتماد از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، برای هیلت وزیران و 
تشکیل »دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران« در زمان 
مقرر، نشانه‌ روشنی از عنایات حضرت باری‌تعالی و پاسخی 
شایسته به رفتار صادقانه و روحیه وفاق، وحدت‌گرایی و 
ولایت‌پذیری و همدلی ارکان نظام، به‌ویژه جنابعالی و 
رئیس و نمایندگان خدوم ملت در مجلس شورای اسلامی 
است که به نوبه‌ خود نویدی روشن برای دستیابی به اهداف 
بلند ترسیم‌شده در سند چشم‌انداز کشور؛ و پشتوانه‌ای 
گران‌قیمت برای دولت چهاردهم در تحقق برنامه‌ها و 
تأمین مصالح و منافع ملت شریف ایران و نظام جمهوری 

اسلامی در سطوح داخلی، منطقه‌ای و جهانی است.
در این پیام آمده است: قرارگاه مرکزی حضرت 
خاتم‌الانبیا )صلی‌الله علیه و آله و سلم( که با فرمان مبارک 
فرمانده معظم کل قوا )مدظله‌العالی( به عنوانِ سازمان 
مسئول و اداره‌کننده اصلی شرایط احتمالی بحران و 
جنگ در کشور انجام وظیفه می‌کند، در چارچوب تدابیر 
معظم‌له و مأموریت مصوب، هرگونه همکاری و هم‌اندیشی 
با جناب‌عالی و اعضای هیات وزیران، در جهت اهداف و 
برنامه‌های دولت جمهوری اسامی ایران را وظیفه خود 
می‌داند. سرلشکر رشید در پایان از پیشگاه حضرت 
حق‌تعالی توفیقات پیوسته‌ ایشان را در خدمت ماندگار به 
مردم شریف ایران عزیز و ارتقای جایگاه کشور کهن و نظام 
مقدس اسلامی در عرصه‌ منطقه‌ای و جهانی تحت عنایات 
حضرت بقیةالله الاعظم )ارواحناه فداه( و در چارچوب 
رهنمودهای حکیمانه‌ رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت 

امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( مسئلت کرد.

دفاعی


